
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1090 DEL 10/10/2013

SETTORE Ecologia e Ambiente

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA NATANTI. INTEGRAZIONE PRESTAZIONE DI
SERVIZIO IN CORSO. CODICE CIG: ZC80BAAC07. IMPEGNO DI SPESA (EURO 314,76).

IL RESPONSABILE
F.to GALETTI DARIO

Data esecutività:



Determina n. 1090 del  10/10/2013

Oggetto: Manutenzione ordinaria natanti. Integrazione prestazione di servizio in corso. Codice
CIG:ZC80BAAC07. Impegno di spesa (euro 314,76).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1047 di reg. del 2.10.2013 è stata affidata
alla C.A.M. SERVICE di Festa Giancarlo con sede legale in Malnate (VA) via Di Bolivia n. 5 –
cod. fiscale FSTGCR66S15L682D – partita IVA 02281830121, la realizzazione degli interventi di
manutenzione ordinaria inerenti il motore idraulico del natante targato 3003 CON in dotazione
della squadra di disinquinamento operante presso il Settore Ecologia ed Ambiente, per un
totale complessivo di € 4.831,20 (IVA 22% inclusa);

ATTESO che, in corso d’opera, si è verificata la necessità imprevista e non preventivabile in
sede di sopralluogo iniziale di realizzare interventi aggiuntivi necessari per ripristinare i corretti
livelli della macchina, con conseguente necessità di procedere alla relativa integrazione del
corrispondente impegno di spesa;

LETTO l’art. 125 comma 10 lettera b) del D.lgs n.163/2006 che prevede il ricorso
all’acquisizione in economia qualora nel corso di esecuzione di un contratto si presenti la
necessità di completare le prestazioni o forniture in corso di un contratto.

LETTO l’art. 11 del R.D. n. 2440/23, il quale che prevede che “qualora nel corso di esecuzione
di un contratto, occorra un aumento delle forniture, l’appaltatore è obbligato ad assoggettarsi,
alle stesse condizioni , fino a concorrenza del quinto del prezzo di appalto”;

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra indicato, il Settore Ecologia ed Ambiente ha
richiesto alla  C.A.M. SERVICE di Festa Giancarlo l’invio di un preventivo per la realizzazione di
quanto sopra descritto;

VISTA l’offerta, agli atti del Settore Ecologia ed Ambiente, della succitata ditta, la quale
propone una spesa di Euro 314,76 IVA compresa;

VALUTATA pertanto positivamente l’opportunità di affidare la realizzazione degli interventi
aggiuntivi relativi al natante targato “3003 CON” alla società C.A.M. Service di Festa Giancarlo,
approvandone il relativo preventivo di spesa;

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 314,76 trova capienza negli stanziamenti
assegnati al cap. 21676 res. 1756/2010 cod. bil. 1070303 C.C. 33;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2226 di reg. del 27/12/2010 con la quale si
impegnava, ai sensi dell’art. 183 del d. lgs. 267/2000, la spesa di € 79.314,67 sul cap. 21676
Progr. 12, finalità 2, C.C. 33, progetto R.P.P. 24, cod. bil. 1070303, da destinare al
funzionamento del servizio di disinquinamento attivo presso il Settore Ecologia ed Ambiente;

ATTESO che con provvedimento di Consiglio Provinciale n. 5 del 5 aprile 2013 sono stati
assegnati gli stanziamenti del Bilancio 2013 per il Settore Ecologia e Ambiente affidati alla
diretta gestione del Responsabile del centro di costo n. 33 e con provvedimento di Giunta
Provinciale n. 53 del 7 maggio 2013 è stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2013;

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art.125 comma 10 lett. b) del D.Lgs n. 163/2006  e dell’art.  11
del  R.D. n. 2440/23, ad integrazione di quanto previsto con determinazione dirigenziale n.
1047 di reg. del 02/10/2013, alla C.A.M. SERVICE di Festa Giancarlo con sede legale in
Malnate (VA) via Di Bolivia n. 5 – cod. fiscale FSTGCR66S15L682D – partita IVA



Determina n. 1090 del  10/10/2013

02281830121, la realizzazione degli interventi aggiuntivi relativi al natante targato “3003
CON”, per una spesa complessiva di Euro 314,76 IVA compresa;

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 314,76 IVA inclusa trova capienza negli
stanziamenti assegnati al cap. 21676 res. 1756/2010 cod. bil. 1070303 C.C. 33.

IL RESPONSABILE
F.to GALETTI DARIO


